**Arnoldi Corvini â Belderen, Batavi, Jcti quondam
Consummatissimi, Consilarii Electoralis & Professoris
Moguntini Publici, &c. Tractatus Geminus De Personis
Atque Beneficiis Ecclesiasticis Sive ...**

opus posthumum, diu desideratum, nunc demum excusum, & indice
locupletissimo instructum

De beneficiis ecclesiasticis

Corvinus van Beldern, Arnold

Francofurti ad Moenum, 1708

VD18 10184902

De Origine Beneficiorum. Tit. 1

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62028](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62028)

LIBER PRIMUS.
TITULUS I.

De Origine Beneficiorum.

SUMMARI A.

- 1. Origo Beneficiorum , Religio erga Deum.
- 2. Est ea juris Naturalis. Quare.
- 3. Sacrificia quando nata.
- 4. Ob quas causas introducta.
- 5. Sacrificare quid.
- 6. Qui primum sacrificaverunt.
- 7. Qui fuerint Sacerdotes ante & post Moysen.
- 8. Qua ipsis relicta.
- 9. Ethnicorum veterum & modernorum Sacrificia: & Sacerdotes.
- 10. Quam curam habuerint cum Sacerdotibus suis Ethnici veteres.
- 11. Quam hodierni.
- 12. Quam Ecclesia Christiana Antiqua & Hodierna.
- 13. Bona habuit Christus.
- 14. Habuerunt Apostoli; Et undè.
- 15. Cur Christiani Bona sua contulerint in commune vendiderintq; immobilia.
- 16. An ad bonorum communicationem fuerint adstricti.

[A] 2

17. Post

ITUS
SONIS
Ecclesiast

IV.
Z

LIBER

- 17. Post tempora Apostolorum ceperunt bona immobilia tradi Ecclesiis Matricibus, ut ex eorum fructibus alerentur offerentes & egentes.
- 18. Qui fuerint praeipue liberales erga Ecclesiam Romanam.
- 19. Cur Ecclesiis accesserint Principatus.
- 20. Quare Ecclesiis oblationes fecerint Christiani, cum Principes, tum alii.
- 21. Unde excreverint Ecclesia opes in immensum.
- 22. Qui eas habuerint in sua potestate olim, & quomodo.
- 23. Quomodo debuerint distribui.
- 24. Numerabantur inter pauperes. Ecclesia Praepositi: sed non omnes.
- 25. Qui dispensandi modus postea Episcopus praescriptus.
- 26. Antiquatus: Originis Beneficia.
- 27. An Beneficiatus possit de Beneficiorum fructibus disponere & transferri.
- 28. Quae hic Principum Sacularium auctoritas.
- 29. Quid statuerint circa Bonorum administrationem Concilia.

CORV
De Per
et Benef

G

1
2

Rigo Beneficiorum eorumque fons, est Religio erga Deum.

Jur. Primò; Quia rationi Naturali insitus est sententia Dei, ejusque cognitio. Cicero lib. 1. de Legib. & x. Terentian. ait; Nulla gens est, nec tam immansueta, nec tam ferrea qua civitas ignoret, qualem Deum habere debeat, tamen habendum sciat. D. Augustinus lib. 83. quaestio. qu. 51. idem confirmat; Seneca epist. 118. sic